
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

15.11.2017                                                      № 244 

 

   
О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое адми-

нистрация города Нижнего Новгоро-

да передает по договору аренды или 

договору безвозмездного пользова-

ния некоммерческим организациям, 

за исключением имущества, которое 

предоставляется социально ориенти-

рованным некоммерческим органи-

зациям в форме предоставления му-

ниципальной имущественной под-

держки, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.10.2016 № 201 
 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о по-

рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новго-

рода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориен-

тированным некоммерческим организациям в форме предоставления муници-

пальной имущественной поддержки утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 249, 

от  21.12.2016 № 264,  от  25.01.2017 № 4,  от  22.02.2017 № 36,  от  22.03.2017 



№ 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156, от 

20.09.2017 № 164), следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Нижегородский район» строками следующего со-

держания: 

« 
 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

ул. 

Ко-

же-

вен-

ная 

10 А Нежи-

лое 

здание 

2/2 146,9 1917 Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова-

ва-

ние 

75,9 Реализа-

ция проек-

тов в сфе-

ре про-

свещения, 

образова-

ния, вос-

питания, 

культуры 

и искусст-

ва. Содей-

ствие раз-

витию об-

ществен-

ной актив-

ности гра-

ждан. Со-

хранение и 

популяри-

зация ис-

торическо-

го и куль-

турного 

наследия. 

Все 

соци-

аль-

ные 

груп-

пы 

Осуществле-

ние благотво-

рительных, 

культурных и 

социальных 

программ и 

проектов в 

соответствии с 

уставными 

целями. Куль-

турно-

просветитель-

ская, краевед-

ческая, инно-

вационная 

деятельность. 

Экскурсион-

ная и туристи-

ческая дея-

тельность. Ор-

ганизация и 

проведение 

мероприятий, 

конференций, 

фестивалей, 

выставок, 

концертов и 

благотвори-

тельных аук-

ционов и иных 

аналогичных 

мероприятий. 

Деятельность 

в области об-

мена (органи-

зация куль-

турных меро-

приятий, фес-

тивалей, вы-

ставок, аук-

ционов и иных 

подобных ме-

роприятий в 

России  и за 

рубежом). Из-

дательская и 

полиграфиче-

ская деятель-

ность. При-

влечение це-

левых благо-

творительных 

пожертвова-

ний от граж-

Нет 



дан и органи-

заций. Оказа-

ние благотво-

рительной по-

мощи нуж-

дающимся.    

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

ул. 

Алек-

сеев-

ская 

23 А Не-

жилое  

встро-

енное  

по-

меще-

ние  

пом. 

П2 

1/2  70,4 1917 Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова-

ва-

ние 

50,9 Оказание 

подддерж-

ки соци-

альным 

институ-

там семьи 

и материн-

ства в со-

временном  

обществе, 

которая 

включает в 

себя ока-

зание пси-

хологиче-

ской, фи-

нансовой и  

консуль-

тационной 

поддержки 

беремен-

ным жен-

щинам, 

матерям, 

обеспечи-

вающим 

уход за 

детьми, 

многодет-

ным семь-

ям, семьям 

оказав-

шимся в 

тяжелом 

матери-

альном 

положе-

нии. 

Все 

соци-

аль-

ные 

груп-

пы 

Помощь в 

привлечении 

добровольных 

пожертвова-

ний многодет-

ным семьям, 
семьям, ока-

завшимся в 

тяжелом мате-

риальном по-

ложении, со-

действие 

работе служб 

добровольных 

помощников, 
обеспечиваю-

щих безвоз-

мездный уход, 

помощь и под-

держку много-

детным  семь-

ям, оказание 

материальной, 

социальной и 

иной помощи 

многодетным 

семьям через  

развитие и  

внедрение  

инструментов  

благотвори-

тельности, свя-

занных с ис-

пользованием  

сети Интернет. 

 

 

 

Нет 

                                                                                                                      ». 

 

1.2. Дополнить раздел «Советский район» строкой следующего содержа-

ния: 

« 
 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

ул. 

Ва-

неева 

15/

34 

А Не-

жи-

лое 

поме

ме-

ще-

ние 

пом. 

П1 

под

вал

/4 

73,6 1930 Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова-

ва-

ние 

42,6 Проведе-

ние тера-

певтиче-

ских групп 

и групп 

самопо-

мощи хи-

мически 

зависимых 

(наркома-

Все 

люди, 

стра-

даю-

щие 

хими-

чес-

кой 

зави-

симо-

организация 

процесса по-

жизненной 

реабилитации 

лиц, стра-

дающих от 

хронического 

заболевания, 

наркомании с 

целью дости-

Нет 



нов) с це-

лью орга-

низации 

процесса 

пожизнен-

ной реаби-

литации 

для дос-

тижения 

состояния 

устойчи-

вой и дол-

госрочной 

ремиссии, 

а так же 

проведе-

ние орга-

низацион-

ных соб-

раний 

служб и 

комитетов, 

отвечаю-

щих за 

развитие 

сообщест-

ва и взаи-

модейст-

вие с об-

ществен-

ностью и 

иными со-

циальны-

ми соци-

альными 

структу-

рами   

стью 

(нар-

кома-

нией), 

неза-

виси-

мо от 

их 

соци-

ально-

го 

про-

исхо-

жде-

ния, 

веро-

испо-

веда-

ния, 

мате-

ри-

ально-

го по-

ложе-

ния 

жения ими 

состояния 

устойчивой 

трезвости. 

Проведение 

комплексной 

работы по 

востановле-

нию и разви-

тию абсолют-

но всех сфер 

жизни таких 

людей: ду-

ховной, соци-

альной, куль-

турной, про-

фессиональ-

ной, семей-

ной и т.д. с 

целью помочь 

людям, стра-

дающим хи-

мической за-

висимостью 

стать полно-

правными, 

социально 

полезными и 

ответствен-

ными члена-

ми общества 

». 

 

1.3. Дополнить раздел «Приокский район» строкой следующего содержа-

ния: 

« 
 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

пр. 

Гага-

рина 

114 А Не-

жи-

лое 

поме

ме-

ще-

ние 

пом. 

П3 

Под-

вал 

№1, 

этаж 

№1, 

ан-

тре-

соль 

№1/6 

145,

0 

1930 Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова-

ва-

ние 

57,1 Проведе-

ние физ-

культурно-

трениро-

вочной 

деятельно-

сти 

Все 

соци-

аль-

ные 

груп-

пы 

Физическая 

подготовка 

молодежи к 

службе в Рос-

сийской ар-

мии и ВМФ, 

участи в 

культурно-

массовых и 

спортивных 

мероприятиях 

района, Ни-

жегородской 

области и на 

территории 

России. Раз-

витие спор-

Нет 



тивных на-

правлений: 

Тайский бокс 

и Смешанное 

боевое Еди-

ноборство, 

совместно с 

Нижегород-

ской Федера-

цией Тайско-

го бокса и 

Нижегород-

ской федера-

цией Сме-

шанного Бое-

вого Едино-

борства. Под-

готовка 

спортсменов 

к выступле-

ниям на со-

ревнованиях 

по Тайскому 

боксу и СБЕ. 

». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                     Е.И. Солонченко 


